
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA 

Registro  Generale n. __1231______ del   __05/12/17_________

Registro  Settore  n. 185   del  30/11/2017

OGGETTO: Impegno spesa per l’affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti codici  CER 20.01.27 e  CER 
20.01.28 presenti presso  il Centro di Raccolta Comunale Rifiuti Urbani (Isola Ecologica) 

  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: d.ssa Costanza Del Giudice

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                         IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
Geom. Roberto MONDA

1



                                                                                    

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che:
- con decreto sindacale n.40 del  1 giugno 2017, il  sottoscritto geom. Roberto MONDA risulta 

nominato responsabile di posizione organizzativa del Settore V;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/4/2017 è stato approvato il bilancio di 
previsione Finanziario relativo all’esercizio 2017 e pluriennale 2017 – 2018 – 2019;

- con deliberazione  di   Giunta  Comunale   n.  80 del  11/05/2017 è stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione  anni 2017-2019;

- quest’Ente provvede alla raccolta dei  rifiuti  urbani  ed assimilati  in modo differenziato con il  
sistema del porta a porta mediante affidamento a gestore privato;

- il servizio di trattamento, riutilizzo e smaltimento rifiuti proveniente dalla raccolta differenziata, a 
seguito di procedura di gara, è stato affidato a società autorizzata con determinazione del V  
Settore n.189/2016; 

Preso atto che tra i rifiuti  conferiti presso la suddetta società, così come da elenco codici CER allegato 
al capitolato d’appalto, non sono compresi i rifiuti  quali vernici, inchiostri e adesivi codici CER 200127 e  
CER  200128;

Rilevato che presso il  Centro di Raccolta Comunale  dei rifiuti  Urbani (Isola ecologica) detti  rifiuti  
risultano  ammessi a conferimento e attualmente ne è  presente una significativa quantità (circa 15 
quintali); 

            Ritenuto necessario provvedere allo smaltimento degli stessi, al fine di non compromettere l’igiene e la 
salute pubblica;  

            
             Ritenuto, altresì, provvedere all’affidamento del servizio in argomento,  mediante  affidamento diretto, ai  

sensi  dell’art.36  comma 2  lettera  a)  contratti  sotto  soglia   del  nuovo  Codice  dei  Contratti   D.Lgs.  
n.50/2016  e, in ossequio ai principi  di  libera concorrenza e imparzialità,  procedere alla valutazione 
comparativa di preventivi di spesa attraverso apposita indagine di mercato;

Visto il preventivo della società Progest S.p.A. C.F.05645620633  prot. gen. 24891 del 29/11/2017 per 
l’importo di € 0.70 a chilogrammo, Iva al 10% esclusa, che risulta essere quello più vantaggioso per 
l’Ente;

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 “codice dei contratti” così come modificato e aggiornato dal S. 
Lgs. n. 56/2017;

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 recante “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.;

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

2



- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

 -        di affidare il servizio di smaltimento dei  rifiuti  presenti presso l’isola aventi codice  CER 200127 
e CER 200128 alla società PROGEST SpA C.F. 05645620633 con sede operativa  in via della 
Stazione  s.n.c. Gricignano d’Aversa (CE)

 -      di impegnare la somma complessiva di € 1.155,00 Iva inclusa al 10% in favore della società 
PROGEST  SpA  C.F.  05645620633,in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima, 
imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza,  nel  rispetto  delle  modalità  
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, secondo quanto riportato nella 
tabella che segue:

Capitol
o/ 
articolo

Missione
/
Program
ma/ 
Titolo

Identificativo  Conto 
FIN
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2017
Euro

2018 
Euro

2019 
Euro

Es.  Succ. 
Euro

1583/3 0903103 CP 1.155,00

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8  del D.Lgs. 267/200, che 
il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di cassa;

- di  precisare,  a  norma  dell’art.183,  comma 9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE;

- di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  servizio  finanziario  per  gli  
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’albo 
pretorio ai fini della generale conoscenza;

- di  dare  atto,altresì,  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  L.n.241/1990  e  dell’art.1co.9  lett.e)  della 
L.n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  
del responsabile del procedimento;

3



- di  dare atto,i  infine,  che successivamente alla  pubblicazione sull’apposita  sezione dell’Albo 
Pretorio  comunale,  saranno assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione di  cui al  D.Lgs.  n. 
33/2013;

     -   di  trasmettere il  presente  atto  all’Ufficio  di  Segreteria  Generale  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Il Responsabile del Procedimento
d.ssa Costanza Del Giudice                                       

IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                                                      (geom. Roberto MONDA) 

4


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V


